
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 
10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 
CUP: G84D24004630007 
Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-129 
Titolo progetto: MOBILITÀ TRANSNAZIONALE 2 

 
Atti Progetto 

Sito web Sezione PON 
Albo on line 

 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP Progetto “FSE PON PCTO ALL'ESTERO” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014/20 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 
10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso Pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot. n. 136505 del 09/10/2024 Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) con la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 
30/11/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025; 
Visto il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato con delibera n. 2 del 11/01/2024 
Vista l’avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 136505 del 09/10/2024 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 





 

 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”; 
Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti, verbale n.3 delibera n. 23 del 
25/10/2024 e del Consiglio di Istituto, verbale n.3 delibera n. 17 del 25/10/2024; 
Visto l’inoltro della Candidatura N. 1094222 del 24/10/2024 da parte di codesto Istituto; 
Vista l’autorizzazione del Progetto prot. 1260671 del 29/11/2024 relativa all’Avviso pubblico di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello” prot. n. 136505 del 09/10/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 
per l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 148.777,60 
e la cui conclusione è prevista entro il 31/03/2025; 
Visto l’articolo 5 della legge n 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP: Responsabile Unico di 
Procedimento; 
Visto l’articolo 6 della legge n 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
Visto l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
Visto l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
Visto l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 
Ritenuto essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
Ritenuto essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n 15 del D.lgs. 36/2023. 
 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Fabio Grimaldi 

Documento firmato digitalmente 


		2024-12-10T11:44:54+0100
	FABIO GRIMALDI




